Data in N. Duc. Pal. die 24 sept. Ind. XIV 1480.

Recepta die 25 sept. 1480, et eodem die retulit Fran-
ciscus Porceletus praecone personaliter praecepisse su-
prascripto Hieronymo in onnibus, et per omnia, ut in su-
prascriptis litteris continetur. Eodemque die rescriptam 
fuit ill.mo nostro Dominio de praecepto ut supra facto.
(Ex Lib. Cancell. Tarv. – Documenti riferiti in Scotti. Doc. Trev.).

DOCUMENTO N. 22.

Girolamo da Bologna – Beneficio di Musano – Sega in  
Nervesa.

I.°

Augustinus Barbadicus Dei gratia Dux Venetiarum etc. 
Nobilibus et sap. Viris Petro Bono de suo mandato 
Potestati et Cap. Tarv., et successoribus...

Rdus Dnus Nicolaus Francus Epus tarvisinus Legatus 
Apostolicus contulit venerabili Hieronymo Bononio ju-
ris scolastico Clerico tarvisino Parochiales Ecclesias SS. 
Sixti et Martini de Musano vacantes per obitum r. d. Pe-
tri alias Canonici Tarvisini ipsarum Ecclesiarum ultimi 
Rectoris, quem admodum bullis eiusdem rdi dni Legati 
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super inde confectis clare constat, datis sub die 6 intran-
tis.  Quare  volumus  et  mandamus  vobis  ut  predictum 
Hieronymum  in  tenutam  et  corporalem  possessionem 
earundem Paroch. Ecclesiarum admittere, et admitti fa-
cere debeatis, responderi eidem faciendo de quibuscun-
que fructibus redditibus et proventibus praedictarum Ec-
clesiarum, seu nuncio et procuratori suo juxta formam et 
continentiam ipsarum bullarum. Verum si forte aliud in 
contrarium haberetis,  rem ipsam suspensam tenete,  et 
nos vestris litteris certiores efficite. Has autem ad suc-
cessorum memoriam registrari facite, et praesentanti re-
stitui.

Data in N. Duc. Pal. die 15 feb. Ind. XII, 1493

Augustinus  Barbadicus  Dei  gratia  etc...  Nob.  et  sap. 
Viro Petro Bono etc...

Mittimus  vobis  praesentibus  inclusam  petitionem 
quamdam nobis porrectam parte Hieronymi de Bononia 
Notarii,  quam  videre,  et  examinare  debeatis  eamdem 
nobis remittendo cum consilia, et opinione vestra, litte-
ris vestris insertam.

Data in N. Duc. Pal. die 2 martii Ind. XII, 1494

II.°
Serenissime Princeps et Excell.me Dne,
Antiquamente per Vostra Ill.ma Signoria fu ad alcuni 

supplicanti concesso, che per costruzione de edifizii da 
aqua potessero trazer una roia del fiume publico della 
piave in Villa de Narvesa, destretto Trevisan, loco ditto 
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el sasso del corvo: qual da poi successu temporis a co-
modità di alcune ville circumstante fu condutta per la 
campagna verso Treviso, de tempo in tempo edificando 
su quella. Ora nel anno presente 1494 vignando fuora 
certi capi de mercanti de legname cum lettere Ducal co-
mandando li sia dato tutti favori propensi a ricuperar et 
far segar taie, e lignami dispersi per la grande inunda-
zion, hanno designado al fidelissimo servo di Vos. Cel-
situdine Hieronymo da Bologna Nodaro Cittadin Trevi-
san uno delli Consorti q. hanno rason in ditta aqua, loco 
molto opportuno su ditta roia in territorio di Narvesa. Di 
che a piedi de Vos. Clementia humiliter prostrato devo-
tissime supplica li piaza de special gratia concieder, e 
confirmar ditta posta a perpetua sua securità, e fermez-
za: attento che non si fa danno ad alcuna persona, et è 
gran benefitio de essi mercadanti, comodo del paese cir-
cumstante e delli mulini de Vos. Ser. in Treviso per fre-
quente bisogno de segar rouri,  conservazion,  et  augu-
mento del fiume de ditta roia, et aliqua utilità del suppli-
cante preditto.